12. *Pisani Acta Concilii: sessiones prima, se-*

¹ Lib. III. Ep. cur. p. 51.

² Theod. e Niem. l. III. c. 39. —

³ Ibid. et Gobel. in Cosmod. c. 89.

cunda et tertia. — Inlerca inchoatum est Pisanum Concilium vigesima quinta Martii die hujus anni, ac solemnibus supplicationibus habitis peractaque re divina, ad vigesimam sextam indicta est prima sessio, in qua Petrus cardinalis Mediolanensis de exciudendo schismate concionem habuit: ac deinde Petrus Alamannus archiepiscopus Pisanus ex Concilii imperio, decretum ¹ Gregorii X, in Concilio Lugdunensi de processione Spiritus sancti ex Patre Filioque tanquam ab unico principio, non duobus principiis; tum ex Concilio Toletano sanctionem ² de modestia in Synodis servanda; denique de fide orthodoxa et schismaticorum aeterno exilio hanc professionis formulam perlegit: « Ut lectum et recitatum est in generali Lugdunensi Concilio continetur, tenet, profitebatur et firmiter credit hoc sanctum et universale Concilium, et omnia alia, quæ de summa Trinitate et de fide Catholica, sacramentis Ecclesie et Ecclesie unitate hactenus docuit et predicavit, docet et prædicat sancta Catholica Ecclesia, firmiter tenens omnem hæreticum vel schismaticum, cum diabolo et angelis ejus aeterni ignis incendio participandum, nisi ante finem hujus vite Catholicæ fuerit incorporatus et reintegratus Ecclesie ». Exinde Simon Perusinus advocatus, ubi multa de cardinalibus, qui mutuo se foedere ad schisma tollendum conjunxissent, dixisset: « Synodum », ut aiunt Acla, « exhortatus est, et postulavit ab ea, ut tanquam justus iudex iudicaret, et necessitati incumbenti Ecclesie provideret, etc. » Lectisque Gregorii et Petri e Luna provocationum formulis, criminis contumaciæ apud Concilium eos postulavit: quæ actio in diem proximam, cum non comparuissent, extracta est, atque in secunda et tertia sessione judiciaria forma in eosdem exercita.

13. *Cæsareus orator nomine Roberti regis Romanorum proponit dubia circa validitatem convocationis et celebrationis Concilii.* — In quarta sessione die xv Aprilis celebrata, Ulricus episcopus Werdensis Roberti regis Romanorum orator, peroravit ad Synodum, seque ac socios venisse est professus, ut pacem inter Gregorium et cardinales conciliarent, attulisseque nonnulla dubia non disceptanda, sed commendanda memorie, quæ illustranda viderentur: a quibus petillum est, ut ea in scripla redigerent; illa enim omnem dubii nubeculam e Roberti regis conscientia delersum iri. Proposita sunt in sacrario Ecclesie S. Martini, die proxima, Conrado e Susato Roberti oratore, una cum collegis Joanne Rigensi archiepiscopo, Mathæo Wormatiensi et Ulrico Werdensi episcopis coram cardinalibus ea dubia, de quibus in publica sessione mentio erat facta, non convocatum scilicet jure Syno-